

PROTOKÓŁ NR 18/2019
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 24.04.2019 r. w godz.12:00-13:00
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołów Nr 16/2019, Nr 17/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2018 rok.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2018 rok.
4. Przyjęcie informacji na temat oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.
5. Przyjęcie informacji na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2018/2019.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.
7. Sprawy bieżące
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt. 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum — nieobecny Jan Grudziński Członek Zarządu Powiatu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego porządku posiedzenia Zarządu Powiatu, Starosta Wałecki poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołu Nr 16/2019, Nr 17/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 16/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 09 kwietnia 2019 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 16/2019 został przyjęty jednogłośnie.***

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 17/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2019 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 17/2019 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad. pkt 2

Przyjęcie informacji na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2018 rok.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Marko – Zastępca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu oraz Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Powiedział, że Zarządowi Powiatu została przedstawiona wyczerpująca informacja.

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki

Zwróciła uwagę na pozytywną opinię Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Wałczu.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Powiedziałam, że zadania Domu Pomocy Społecznej w Wałczu w 2018 roku realizowane były prawidłowo, zabezpieczając podstawowe potrzeby pensjonariuszy również polityka finansowa prowadzona jest w sposób prawidłowy. Jednak zwróciła uwagę na niską stawkę żywieniową, uważa że stawka żywieniowa wymaga podwyższenia.

Anna Marko – Zastępca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

Poinformowała, iż od maja tego roku będzie zwiększona stawka żywieniową do 8,5 zł. Liczy również na zwiększenie dotacji z Urzędu Wojewódzkiego.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Powiedział, że dotacja jest przeznaczona obecnie na 5 osób, które przebywają w Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Poinformowała, że jest duża kolejka oczekujących na wolne miejsca w Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informacji na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Wałczu za 2018 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Opinia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu do przedłożonego sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 3

Przyjęcie sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2018 rok.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Wyrwa – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu oraz Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki

Poinformował o przedłożonym Zarządowi Powiatu w Wałczu obszernym sprawozdaniu z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2018 roku.

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki

Zwróciła uwagę, że Zarząd Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych "Uśmiech" w Wałczu opinuje działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej pozytywnie również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu zaopiniowało pozytywnie działalność.

Anna Wyrwa - Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu.

Powiedziała, że sprawozdanie zawiera obszerny opis postępu uczestników placówki w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Poinformowała, że otrzymali w 2018 roku dofinansowanie z PFRON w kwocie 640 790,00 zł, ze Starostwa Powiatowego w Wałczu w kwocie 71 916,00 zł również z Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu w kwocie 30 815,81 zł. Poinformowała, że do 12.12.2018 roku uczestniczyło 39 osób niepełnosprawnych z aktualnymi orzeczeniami ze wskazaniem do terapii zajęciowej, a od 13.12.2018 roku pozostało 32 osoby, które uczestniczą w zajęciach.

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki

Podsumowując, zauważył, że wkład pracy pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu przy zaangażowaniu Kierownika sprawia, że działania merytoryczne realizowane są w sposób przemyślany.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Poinformowała o planowanej kontroli w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Wałczu.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu za 2018 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Opinia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu do przedłożonego sprawozdania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Opinia Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych "Uśmiech" w Wałczu do przedłożonego sprawozdania załącznik 8 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 4

Przyjęcie informacji na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Powiedziała, że największym problemem jest brak pieczy zastępczej. Jest to problem ogólnopolski. Wpływają do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu zapytania między innymi z Sanoka, Wrocławia o wolne miejsca w pieczy zastępczej.

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki

Zwrócił się z zapytaniem do Pani dyrektor jak ocenia działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczy?

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu

Odpowiedziała, że pozyskują dużo środków z zewnątrz. Organizowany jest III Powiatowy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego dnia 11 maja 2019 roku, większość nagród jest ze środków pozyskanych. Powiedziała, że uczestniczą w projektach, w związku z powyższym pozyskują dodatkowe środki na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki

Wyraził zadowolenie z działalności i zaangażowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu. Pochwalił również za umiejętne pozyskiwanie środków z zewnątrz.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Na podstawie art. 16a pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 rok do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 10* do protokołu.

Ad. pkt 5

Przyjęcie informacji na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2018/2019.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

Tomasz Rzemkowski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu

Powiedział, że akcja zimowa w sezonie 2018/2019 trwała 13 dni, łączny koszt wydatków wyniósł 97 868,00 zł. Do dnia 31 marca 2019 roku podejmowane działania w zakresie zimowego utrzymania dróg realizowane przez wykonawców miały na celu głównie usuwanie śliskości na drogach. Podczas obecnej zimy było kontynuowane porozumienia z gminą Człopa oraz Tuczo, natomiast gmina Mirosławiec nie zdołała wyłonić wykonawcy w ramach posiadanego budżetu. Sezon zimowy 2018/2019 został rozliczony z wykonawcami i gminami.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2018/2019.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok jest zwiększenie dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, zwiększenie planów finansowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz przemieszczenia środków w Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

Wobec braku uwag, do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 18/39/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8
Sprawy bieżące.

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki

Poinformowała, że dzisiaj tj. 24.04.2019 roku zaplanowana jest rada pedagogiczna w szkołach zwołana w sprawie klasyfikacji i promocji uczniów klas maturalnych. Powiedziała, że w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu nauczyciele wyrazili wolę klasyfikowania uczniów klas maturalnych mimo trwającej akcji strajkowej, w Zespole Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu, może zaistnieć sytuacja, że nie zostanie stwierdzone quorum w dniu dzisiejszym. W takim przypadku rada pedagogiczna zostanie przeprowadzona dnia 25.04.2019 lub 26.04.2019 roku. Powiedziała, że w Zespole Szkół nr 1 w Wałczu jest najgorsza sytuacja, jeżeli dzisiaj nie zostanie przeprowadzona rada pedagogiczna dyrektor zwoła radę w dniach 25.04.2019 bądź 26.04.2019 roku. Dyrektorzy szkół mają poinformować czy rady się odbyły w dniu dzisiejszym.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

1. ***Wniosek z dnia 16 kwietnia 2019 roku Uczniowskiego Klubu Sportowego "Błyskawica" w Dębolicach o wsparcie finansowe na zakup medali XV Mistrzostw Powiatu Wałeckiego i XXVI Mistrzostw Pomorza i Kujaw w biegach na orientację sportową.*** (załącznik Nr 13* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 400,00 zł.

2. ***Wniosek z dnia 12 kwietnia 2019 roku Centralnego Ośrodka Sportu w Wałczu dotyczący współorganizacji Dnia Sportu z zawodami pływackimi.*** (załącznik Nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 150,00 zł.

3. ***Wniosek z dnia 09 kwietnia 2019 roku Stowarzyszenia Klubu Sportowego „Orzeł” w Wałczu o wsparcie finansowe na wyjazd zawodników na Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej BAŁTYK CUP 2019.*** (załącznik Nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 200,00 zł.

4. ***Wniosek z dnia 31 marca 2019 roku Stowarzyszenia Kobiet Ziemi Wałeckiej „Amazonka” w Wałczu o objęcie patronatem i wsparcie finansowe organizacji V Turnieju Bowlingowego.*** (załącznik Nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 300,00 zł.

5. ***Wniosek z dnia 15 kwietnia 2019 roku Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu o ustanowienie trwałego zarządu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wałeckiego.*** (załącznik Nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu wyraził zgodę po zapoznaniu się z opinią Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

6. *Pismo z dnia 12 kwietnia 2019 roku Naczelnika Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m w sprawie negatywnego wyniku I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości przy ul. Okulickiego 15 w Wałczu.* (załącznik Nr 18* do protokołu)

Zarząd Powiatu zaproponował cenę 1 100 000,00 zł.

7. *Pismo z dnia 11 kwietnia 2019 roku Burmistrza Miasta i Gminy Człopa dotyczący zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2019 roku.* (załącznik Nr 19* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma i przekazał do Wydziału Komunikacji i Transportu w/m oraz do Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

8. *Wniosek z dnia 24 kwietnia 2019 roku Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Oddziału Powiatowego w Wałczu o wsparcie finansowe XLII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.* (załącznik Nr 20* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając na ten cel 3000,00 zł.

9. *Pismo z dnia 04 marca 2019 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m przekazujące ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy Wałcz.* (załącznik Nr 21* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył ofertę pozytywnie, przyznał dotację w wysokości 500,00 zł.

10. *Pismo z dnia 17 kwietnia 2019 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m przekazujące ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Uczniowski Klub Sportowy „Victornia” Wałcz przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wałczu.* (załącznik Nr 22* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył ofertę pozytywnie, przyznał dotację w wysokości 500,00 zł

11. *Pismo z dnia 18 kwietnia 2019 roku Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie iż uznaje wykonanie obowiązków decyzji z dnia 04.01.2019 roku NHŻ.9520.1.85.2018 Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.* (załącznik Nr 23* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma.

Ad. pkt 9

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 13:00 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr18/2019

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała :

Monika Rachubińska

M. Rachubińska

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu